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20 września 2012r. w Sali Sesyjnej Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego odbyło się, zorganizowane przez Wydział Rolnictwa i Rybactwa
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego oraz Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, spotkanie poświęcone omówieniu przyjętej
25 kwietnia 2012r przez Radę Ministrów „Strategii zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa na lata 2012-2020”.

W obradach uczestniczył Wicewojewoda Zachodniopomorski Pan Ryszard Mićko, Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Pani Beata Radziszewska, przedstawiciele samorządów, instytucji związanych z rolnictwem, organizacji
rolniczych, związków branżowych, Lokalnych Grup Działania oraz Lokalnych Grup Rybackich. Spotkanie prowadził Dyrektor Wydziału Rolnictwa i
Rybactwa Urzędu Marszałkowskiego Pan Jarosław Rzepa.

W części informacyjnej główne założenia „Strategii zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa na lata 2012-2020” przedstawił z-ca Dyrektora
Departamentu Unii Europejskiej i Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pan Waldemar Guba, a sposób realizacji tych
założeń zaprezentowała główna specjalistka w Departamencie Unii Europejskiej i Współpracy Międzynarodowej MRiRW  Pani Wanda Klepacka.

W Strategii nacisk położony jest na postrzeganie obszarów wiejskich poprzez pryzmat znajdujących się tam cennych zasobów. Podkreślona jest też
wielofunkcyjność obszarów wiejskich, rolnictwa i rybactwa. Potencjał obszarów wiejskich rozpatrywany jest w kontekście zasobów kapitału ludzkiego,
zasobów materialnych służących funkcjom społecznym i ekonomicznym, wartości środowiskowych (w tym przyrodniczych i krajobrazowych) oraz
zasobów niematerialnych, m.in. tradycji i kultury. Takie podejście jest spójne z coraz powszechniejszą w Europie ideą postrzegania obszarów wiejskich
jako dostarczyciela dóbr publicznych.  
Znaczna część działań wskazanych w Strategii, wspierających rozwój obszarów wiejskich, rolnictwa i rybactwa, zostanie sfinansowana ze środków Unii
Europejskiej w ramach perspektywy finansowej 2014-2020 (głównie w ramach: Wspólnej Polityki Rolnej, Polityki Spójności i Wspólnej Polityki
Rybackiej), dlatego Strategia będzie głównym dokumentem strategicznym rzutującym na kształt umowy partnerskiej w odniesieniu do rozwoju obszarów
wiejskich, rolnictwa i rybactwa.
Po zakończeniu prezentacji Strategii odbyła się dyskusja, która dotyczyła głównie specyfiki  regionu i odzwierciedlenia oczekiwanych kierunków
interwencji w zapisach przyjętej Strategii. W wystąpieniach wielokrotnie podkreślano temat terenów post pegeerowskich i powojskowych oraz obszarów
zależnych od rybactwa. Wskazywano także na konieczność zagospodarowania potencjału lokalnych grup działania oraz lokalnych grup rybackich. 
Spotkanie podsumował Dyrektor Jarosław Rzepa podkreślając znaczenie regionalizacji polityki rozwoju obszarów wiejskich, rolnictwa oraz rybactwa i
dalszej zdecydowanej decentralizacji procesów decyzyjnych wraz z przekazywaniem środków na ich realizację.
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